
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 8 — 386 — Poz. 55

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Ustala się:
1)  wzór logotypu Ministerstwa Spraw Zagranicznych, 

stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia;
2)  elementy bazowe i zasady identyfikacji wizualnej 

Ministerstwa Spraw Zagranicznych, stanowiące 
załącznik nr 2 do zarządzenia.

2.  Wzór logotypu, elementy bazowe i zasady identyfi-
kacji wizualnej, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 two-
rzą Księgę Identyfikacji Wizualnej MSZ. 

§ 2

Dyrektor komórki organizacyjnej właściwej w sprawach 
zarządzania informacją jest upoważniony do określania 
przykładów zastosowań służących wdrożeniu logotypu, 
adekwatnie do potrzeb komórek organizacyjnych i pla-
cówek zagranicznych.

§ 3

Dyrektor komórki organizacyjnej właściwej w sprawach 
zarządzania informacją w terminie 60 dni od wejścia 

zarządzenia w życie zapewni wdrożenie Księgi Identy-
fikacji Wizualnej Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
w komórkach organizacyjnych Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych, a w terminie 80 dni w placówkach za-
granicznych.

§ 4

Druki akcydensowe używane w dniu wejścia zarządze-
nia w życie do tworzenia i wysyłania korespondencji 
urzędowej w komórkach organizacyjnych Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych i w placówkach zagranicznych 
używane są do wyczerpania zapasów, nie dłużej jednak 
niż do końca 2011 roku.

§ 5

1.  Dyrektor Sekretariatu Ministra Spraw Zagranicznych 
jest upoważniony do wykorzystywania innych od 
określonych w zarządzeniu elementów systemu iden-
tyfikacji wizualnej wyłącznie dla potrzeb Ministra 
Spraw Zagranicznych.

2.  Dyrektor komórki organizacyjnej właściwej w spra-
wach dyplomacji publicznej jest upoważniony do 
wykorzystywania innych od określonych w zarządze-
niu elementów systemu identyfikacji wizualnej wy-
łącznie dla potrzeb instytutów polskich. 

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych

Radosław Sikorski

55

ZARZĄDZENIE Nr 27 MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 8 sierpnia 2011 r.

w sprawie ustalenia logotypu i Księgi Identyfikacji Wizualnej Ministerstwa Spraw Zagranicznych

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 
poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 
i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. 
Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817 i Nr 161, poz. 1277 oraz 
z 2010 r. Nr 57, poz. 354.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 8 — 387 — Poz. 55

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
za

rz
ąd

ze
ni

a 
N

r 
27

 M
in

is
tr

a 
S

pr
aw

 Z
ag

ra
ni

cz
ny

ch
 

z 
dn

ia
 8

 s
ie

rp
ni

a 
20

11
 r

. (
po

z.
 5

5)

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 8 — 388 — Poz. 55



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 8 — 389 — Poz. 55

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 2



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 8 — 390 — Poz. 55



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 8 — 391 — Poz. 55



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 8 — 392 — Poz. 55



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 8 — 393 — Poz. 55



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 8 — 394 — Poz. 55



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 8 — 395 — Poz. 55



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 8 — 396 — Poz. 55



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 8 — 397 — Poz. 55



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 8 — 398 — Poz. 55



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 8 — 399 — Poz. 55



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 8 — 400 — Poz. 55



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 8 — 401 — Poz. 55


